



היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, ט' אדר תשפ"א
21 פברואר 2021

מס' מסמך: 004-99-2021-005505
(בתשובה נא לציין מספרנו)

אל:

חבר הכנסת ישראל כ"ץ, שר האוצר
באמצעות דוא"ל

שלום רב,

הנדון: קידום תכניות כלכליות בתקופת בחירות

סימוכין: מכתבי מיום 20.1.2021

הריני מתכבד לשוב ולפנות אליך בקשר עם הנושא שבנדון, כלהלן:

1. כזכור, במכתבי שבסימוכין הבהרתי, כי יש להבטיח שההחלטות והיוזמות שתציג הממשלה במסגרת התכנית הכלכלית שהצגת – ככל שיוחלט לקדמה, תתקבלנה בתיאום מוקדם עם גורמי המקצוע והייעוץ המשפטי, כמקובל, במטרה להבטיח שמירה על הוראות הדין, תוך הקפדה על הריסון והאיפוק הנדרשים בתקופת בחירות.
2. על אף חלוף חודש ימים מאז מועד משלוח המכתב האמור, עד למועד זה טרם הוצגו לפני גורמי המקצוע והייעוץ המשפטי לממשלה מרבית פרטי התכנית. זאת, בשעה שביחס ליוזמות ממשלתיות אחרות, ובפרט כאלו הקשורות לטיפול במשבר שנוצר כתוצאה מהתפרצות נגיף הקורונה ולמגוון רחב של נושאים אחרים, מתקיים שיח שכזה, כעניין שבשגרה.
3. שתי ההצעות היחידות מתוך התכנית הכלכלית שהצגת, שהגיעו עד כה לשולחני, נבחנו בצורה מקצועית ויעילה, בהמשך לעבודה ממושכת של כלל הגורמים הרלוונטיים במדינה ולגביהן נקבע, כי:
א. **הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 218 – הוראת שעה) (מענק חד-פעמי חלף הגדלת קצבאות הנכות לשנת 2020) (תיקון), התשפ"א-2021** – נקבע כי אין מניעה משפטית לקדם את תזכיר החוק. עם זאת, "חלופת הפשרה", אשר הוצעה בשיחות בעל-פה לקיצור תקופת ההסדר המוצע משישה חודשים לשלושה חודשים, היא החלופה העדיפה מבחינה משפטית. כפי שהובהר, החלטה לפיה המענקים ישולמו למשך שישה חודשים תעצים את הקושי להגן על ההסדר ככל שזה ייתקף מבחינה משפטית, אך ככל שזו תהיה ההחלטה – אין מניעה משפטית בכך.



היועץ המשפטי לממשלה

- ב. **טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (כללי השקעה החלים על גופים מוסדיים) (תיקון) –** לאחר שנמצא כי אין מניעה משפטית מלקדם את הטיוטה בתקופת בחירות, הופץ תזכיר להערות הציבור ונותר עוד שבוע להעברתן. לאחר קבלת ההערות וגיבוש המתווה, ניתן יהיה להשלים את הבחינה גם ביחס להתקנת התקנות.
4. **אשוב ואבהיר, כי עובדי מערך הייעוץ המשפטי לממשלה, ובטוחני גם כי יתר הגורמים המקצועיים הנוגעים בדבר, ערוכים בכל עת על מנת להידרש אל הדברים מיד כשיוצגו לפניהם ולסייע בקידומם. מובן, כי אין אמירה קטגורית לפיה לא ניתן מבחינה משפטית לקדם כל תכנית כלכלית בתקופת בחירות. כל זאת, בכפוף לכללים הידועים שפירטתי במכתבי שבסימוכין, ובראשם, האיפוק והריסון הנדרשים, בין היתר, על מנת שהממשלה היוצאת לא תקבל החלטות שתקשנה על הממשלה החדשה, שתכהן מכוח אמון הכנסת הבאה, לממש את מדיניותה לפי רצון הבוחר. כמו כן, יש להיזהר מפני שימוש לא ראוי בכוח השלטוני ובמשאבי המדינה לתעמולה או להשגת יתרון לא הוגן למפלגה או למועמד מסוים.**

בברכה,


אביחי מנדלבלית

העתק:

חבר הכנסת בנימין נתניהו, ראש הממשלה
חבר הכנסת בני גנץ, ראש הממשלה החליפי
מר צחי ברורמן, מזכיר הממשלה
עורך הדין רז נורי, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט ציבורי-חוקתי)
עורך הדין מאיר לוי, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט כלכלי)
עורכת הדין שלומית ברנע פרגו, היועצת המשפטית של משרד ראש הממשלה
עורך הדין אסי מסינג, היועץ המשפטי של משרד האוצר